

**Lucrari de organizare si
reparatie a Oficiului Medicilor
de Familie Rautel**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 23.07.2019

Lucrari de finisare a constructiilor

Valoarea de deviz 570 774,86 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 23.07.2019:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	127,0735	37,66	4 785,589
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	161,3205	37,66	6 075,330
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	410,2484	37,66	15 449,954
4.	7123010010200	Betonist	h-om	140,1850	37,66	5 279,368
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,9528	37,66	600,783
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	70,0800	37,66	2 639,212
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2992	37,66	11,268
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	39,8625	37,66	1 501,222
9.	7129020012800	Pavator	h-om	5,1750	37,66	194,891
10.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	37,66	30,881
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,7240	37,66	667,487
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	562,8494	37,66	21 196,906
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	11,2200	37,66	422,546
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	24,6330	37,66	927,678
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	149,6920	37,66	5 637,400
16.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	18,8400	37,66	709,514
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	39,0300	37,66	1 469,870
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	244,5467	37,66	9 209,630
19.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9850	37,66	74,755
20.	7212030022700	Sudor	h-om	7,8750	37,66	296,572
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	9,9750	37,66	375,659
22.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,2500	37,66	84,735
23.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	67,0000	37,66	2 523,219
24.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8400	37,66	31,634
25.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,8000	37,66	406,728
26.	7422010060100	Timplar	h-om	334,2633	37,66	12 588,354
27.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,3565	37,66	1 331,524
28.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	229,3949	37,66	8 639,012
29.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,3267	37,66	652,523
30.	9310060019930	Muncitor	h-om	96,0171	37,66	3 616,002

31.	9312040019600	Sapator	h-om	87,0800	37,66	3 279,433
		Total manopera				110 709,68

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	11,4000	3,00	34,200
2.	11110001000210 2	corpuri de iluminat multiple complet echipate LED	buc	20,4000	25,00	510,000
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	13,1300	25,00	328,250
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,2680	550,00	1 247,400
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,7300	200,00	2 346,000
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,1200	200,00	1 224,000
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	8,0236	200,00	1 604,720
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,0578	350,00	2 470,230
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,7326	350,00	6 556,410
10.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,5318	350,00	186,130
11.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2240	350,00	78,400
12.	14214022003931	Pietris	m3	5,8995	200,00	1 179,900
13.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0600	50,00	3,000
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	47,5830	3,00	142,748
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0505	800,00	40,400
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5050	3 150,00	1 590,750
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0505	3 150,00	159,075
18.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0026	3 150,00	8,190
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 506,8460	0,05	225,343
20.	2010237318750	Distantieri	buc	101,8800	1,00	101,880
21.	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	7,4800	1 200,00	8 976,000
22.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,2400	800,00	192,000
23.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	24,0000	1 050,00	25 200,000
24.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	39,0000	45,00	1 755,000
25.	2051142950700	Dibluri	buc	52,0000	0,30	15,600
26.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,5275	2,00	5,055
27.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,1500	16,00	18,400
28.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	1,2198	16,00	19,516
29.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2808	16,00	4,493
30.	2320166200676	White spirit	kg	0,2050	17,00	3,485
31.	2320167317232	Dicloretan	kg	1,2508	17,00	21,264
32.	2320187315789	Decofrol	kg	3,0300	50,00	151,500
33.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2700	22,00	5,940
34.	2413217300010	Cleme	buc	3,8250	1,00	3,825
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1880	15,00	2,820
36.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	2,8320	15,00	42,480
37.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	20,3592	50,00	1 017,960
38.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	54,0135	9,60	518,530
39.	24165861053035 3	Betoncontact	kg	53,8725	23,00	1 239,068
40.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,1500	35,00	40,250
41.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	146,4360	15,00	2 196,540
42.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-	kg	3,2300	23,00	74,290

		80				
43.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	1,7250	50,00	86,250
44.	24302261000001	Fuga	kg	77,4290	12,00	929,147
45.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,5750	23,00	13,224
46.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,1097	23,00	301,524
47.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,1063	35,00	248,721
48.	2430226109307	Diluant decapant	kg	35,7500	19,00	679,250
49.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,4100	23,00	32,430
50.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	53,7735	23,00	1 236,791
51.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0900	23,00	2,070
52.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,1000	35,00	73,500
53.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	14,0000	30,00	420,000
54.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,4623	2,00	0,925
55.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	50,00	105,000
56.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,3413	2,00	0,683
57.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	32,1360	23,00	739,128
58.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	4,1808	23,00	96,158
59.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,0500	23,00	24,150
60.	2521216717050	Teava din material plastic	m	48,0420	5,00	240,210
61.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	96,8200	23,00	2 226,860
62.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,8300	12,00	57,960
63.	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare Teu 110 mm	buc	3,0750	12,00	36,900
64.	25231567122302	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare Cot 110 mm	buc	3,0750	12,00	36,900
65.	25231567131001	Teu diametrul de 50 mm PVC	buc	8,3200	23,00	191,360
66.	25231567131002	Cot diametrul de 50 mm PVC	buc	8,3200	23,00	191,360
67.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,8000	23,00	41,400
68.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	9,0000	23,00	207,000
69.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	9,4500	23,00	217,350
70.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,8000	23,00	41,400
71.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	45,0000	23,00	1 035,000
72.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	394,3390	5,00	1 971,695
73.	2622102438000	Lavoar	buc	7,1400	400,00	2 856,000
74.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,1000	500,00	1 050,000
75.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,1000	200,00	420,000
76.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	7,1400	200,00	1 428,000
77.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	7,5600	3,50	26,460
78.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,6825	65,00	44,362
79.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,66	2,490
80.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 713,4300	1,66	12 804,293

81.	26511221004022	Ciment M-400	kg	54,6588	1,66	90,734
82.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	304,8045	1,66	505,975
83.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	1 000,00	5,000
84.	2652102100737	Var hidratat	kg	49,7952	3,00	149,386
85.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	150,7860	2,50	376,965
86.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 228,6699	5,00	11 143,350
87.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	136,4854	2,00	272,971
88.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 264,0693	1,75	3 962,121
89.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	378,1711	8,00	3 025,368
90.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	231,5245	80,00	18 521,960
91.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII/I-10	buc	1,0000	350,00	350,000
92.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9	buc	4,0000	400,00	1 600,000
93.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIII/I-10-1	buc	1,0000	350,00	350,000
94.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	165,7392	85,00	14 087,832
95.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,5994	0,00	0,000
96.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5740	1 000,00	574,000
97.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1260	850,00	107,100
98.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,5508	0,00	0,000
99.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	678,5370	2,50	1 696,342
100.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	213,8685	2,50	534,671
101.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,0300	12,00	12,360
102.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	217,0890	2,00	434,178
103.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,1944	10,00	1,944
104.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,7106	2,00	1,422
105.	2682162605829	Vata minerala	m2	77,0880	45,00	3 468,960
106.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	3,4125	22,00	75,075
107.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	7,8487	85,00	667,139
108.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,2730	65,00	17,745
109.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	8,0325	55,00	441,788
110.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	5,4075	47,50	256,856
111.	2710602000092	Armaturi	kg	22,4000	10,00	224,000
112.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,6980	10,00	16,980
113.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	101,1675	10,00	1 011,675
114.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	164,8920	120,00	19 787,040
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,7875	15,00	56,812

115.						
116.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,3960	15,00	50,940
117.	2746167335100	Priza	buc	14,2800	30,00	428,400
118.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,4000	23,00	9,200
119.	2811106301200	Elemente metalice	kg	204,0000	23,00	4 692,000
120.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	500,0000	23,00	11 500,000
121.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	3,0000	70,00	210,000
122.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	39,3750	23,00	905,625
123.	2811236310181	Cofraje metalice	kg	2,3800	23,00	54,740
124.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	47,0000	5,00	235,000
125.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	19,6875	7,00	137,812
126.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	12,0000	35,00	420,000
127.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	65,5248	65,00	4 259,112
128.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	138,7584	65,00	9 019,296
129.	2873122004100	Plase sudate	kg	342,9960	16,00	5 487,935
130.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	15,9120	300,00	4 773,600
131.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,9109	15,00	103,663
132.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,7200	38,00	27,360
133.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,5900	38,00	98,420
134.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,3000	1,00	3,300
135.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	214,4400	0,15	32,166
136.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,9125	3,00	5,738
137.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	52,0000	0,15	7,800
138.	2874115837745	Suruburi	buc	51,5000	0,15	7,725
139.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,3000	2,00	6,600
140.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,3000	1,00	3,300
141.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	35,00	73,500

142.	2874136313300	Diblu din metal	buc	628,1600	0,50	314,080
143.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,4500	45,00	20,250
144.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,1000	50,00	105,000
145.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	7,1400	50,00	357,000
146.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,1400	50,00	357,000
147.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	2,1000	50,00	105,000
148.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,1000	55,00	115,500
149.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,4275	22,00	53,405
150.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,0300	154,00	158,620
151.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,8250	64,00	244,800
152.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,9125	64,00	122,400
153.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,9125	27,00	51,638
154.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,0300	27,00	27,810
155.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0200	1 100,00	1 122,000
156.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	14,2800	15,00	214,200
157.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	7,2100	24,00	173,040
158.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	61,4250	0,56	34,398
159.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,1500	2,00	2,300
160.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	7,0000	450,00	3 150,000
161.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	9,1350	65,00	593,775
162.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,1000	55,00	115,500
163.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,1000	55,00	115,500
164.	31301348174050 7	cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC,3x2.5	m	81,1125	8,00	648,900
165.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	36,0000	1,00	36,000
166.	3220137315778	Decapant	kg	0,2700	12,00	3,240
167.	3320634625001	Contactator automat	buc	6,0000	100,00	600,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	41,1300	2,00	82,260

168.						
169.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,1340	7,00	14,938
170.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	19,7957	7,00	138,572
171.	4100126202818	Apa	m3	8,9385	7,00	62,569
172.	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	35,9620	2,00	71,924
		Total materiale de construcții				227 249,58

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,2840	50,00	214,200
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,1420	50,00	107,100
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1408	50,00	7,040
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,2402	25,00	81,006
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,1106	25,00	202,765
6.	2922140007000	Macara	h-ut	4,4621	350,00	1 561,735
7.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,9270	25,00	23,175
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	54,3161	25,00	1 357,897
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,6885	405,00	278,842
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,2134	25,00	330,335
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0198	325,00	6,435
12.	2952260003552	Buldozer pe șenile pînă la 60 CP	h-ut	0,2040	325,00	66,300
13.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,1408	25,00	3,520
14.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	4,2000	25,00	105,000
15.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6600	25,00	16,500
16.	2952270003306	Electropompă de apă 4-6 kw	h-ut	0,0040	25,00	0,100
17.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,6747	25,00	16,868
18.	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	3,4125	25,00	85,312
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	3,0033	25,00	75,082
20.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5723	25,00	14,308
21.	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	2,5000	25,00	62,500
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,3320	150,00	499,800
23.	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,2300	350,00	780,500
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2750	250,00	68,750
25.	34105400000065	autocamioane	h-ut	1,2500	250,00	312,500
26.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1035	250,00	25,875
		Total utilaje de construcții				6 303,37

Total	Lei	344 262,63
Asigurări sociale și medicale	22,5 %	24 909,68
Transportare materialelor	10 %	22 724,96

Total		391 897,2 7
Cheltueli de regie	14,5 %	56 825,10
Beneficiu de deviz	6 %	26 923,35
Total		475 645,7 2
TVA	20 %	95 129,14
Total		570 774,8 6

Total deviz: 570 774,8
6

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)